
 
 

  

   
 
  
  
 

 
 

 
 

 

VŠE NEJLEPŠÍ DO NOVÉHO ROKU 2022  
Vážení občané, přivítali jsme v poklidu nový rok 2022. Rád bych všem popřál 

jménem svým, celého zastupitelstva i zaměstnanců obce Milčice pevné zdraví, 
pohodu a mnoho úspěchů v osobním i pracovním životě. Děkují všem, kteří pro 
naši obec něco dělají, aby se nám tu společně hezky žilo. I když uplynulý rok 2021 
nebyl snadný a často nám stály v cestě různé překážky či omezení, jsem moc rád, 
že jsme všechno spolu zvládli a užili si dokonce několik společných událostí. 
Bohužel se nám v loňském roce nepodařilo začít s rekonstrukcí bývalého Vozábova 
rybníčku z důvodu rozsáhlé administrace projektu. V roce 2022 budeme žádat o 
dotaci. Nemohli jsme přijmout ani dotaci na renovaci sociálního zázemí kulturního 
sálu, protože se do výběrového řízení nepřihlásil dostatečný počet zhotovitelů. 
Toalety v kulturním sále mají v tomto roce prioritu a rádi bychom se stavebními 
úpravami začali již v první polovině roku 2022 za pomoci našich zaměstnaců a 
z obecního rozpočtu. Postupně také připravujeme další projekty v souladu se 
startegickým plánem naší obce, abychom byli připraveni v případě vypsání 
nových dotačních titulů.     

S pozdravem a přáním spokojeného roku 2022  
 

  

  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ČERVENEC 2015 

LEDEN 2022   



 
 

 
 
 
 

  
  

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

STRANA 2 
 

POPLATKY V ROCE 2022 
POPLATEK ZA PSA 
 Chovatelé mají povinnost uhradit za každého psa poplatek 100 Kč ročně.  
 
CENA ROČNÍCH RYBÁŘSKÝCH POVOLENEK 
 1500 Kč pro dospělého a 600 Kč pro dítě 
 
POLATKY ZA SVOZ KOMUNÁLNÍHO ODPADU: 
 1 trvale přihlášený obyvatel do 60 let věku - 800 Kč 
 1 trvale přihlášený obyvatel starší 60 let věku - 500 Kč 
 Rekreační objekty - 1000 Kč 
 Podnikatelé a firmy - 1000 Kč za 1 ks popelnice 
 
Platbu můžete provést hotově nebo nově také kartou na obecním úřadě, 

případně po dohodě s OÚ provést úhradu i převodem z účtu (budou Vám sděleny 
potřebné platební údaje). Na OÚ získáte také aktuální známky, případně i další 
rozpis odpadu. Stávající známky platí do 15. března 2022. 

 
Děkujeme za spolupráci! 

 
 

NA OÚ MILČICE NOVĚ ZAPLATÍTE TAKÉ KARTOU 
Na Obecním úřadě Milčice byl v prosinci 2021 nainstalován platební 

terminál. Nově tedy můžete využít platbu kartou například na úhradu níže 
uvedených poplatků nebo rybářské povolenky.  Doufejme, že tato novinka 
přispěje k Vašemu pohodlí s usnadní transakce. 

 

JEDNÁME O SPÁDOVOSTI SE ZŠ SADSKÁ 
Na zastupitelstvu byla předložena a schválena dohoda o vytvoření 

společného školského obvodu s Městem Sadská. Na toto téma budou následovat 
ještě další jednání, jejichž cílem by měla být „dohoda o spádovosti“ pro žáky 
z Milčic také do sadské základní školy. Od 1.9. 2007 je uzavřena podobná dohoda 
se ZŠ Pečky. Většina milčických dětí však v současné době navštěvuje právě ZŠ 
v Sadské a rádi bychom tuto záležitost uvedli na pravou míru. Snazší by pak pro 
rodiny bylo například přijímací řízení v případě většího počtu uchazečů, kdy ředitel 
školy musí přednostně přijmout spádové žáky, ale také bychom školu tímto krokem 
podpořili – navržen byl roční příspěvek 1000 Kč za žáka. Věříme, že jednání 
dopadnou ke spokojenosti všech zúčastněných.  

    



 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Schválení rozpočtu Obce Milčice pro rok 2022 
Zastupitelstvu byl předložen sestavený rozpočet obce pro rok 2022 jako přebytkový, členěný 

na paragrafy. 
Pro: p. Douděra, p. Dytrych, p. Bašus, p. Čechrák, p. Černý 

Usnesením byl rozpočet obce pro rok 2022 schválen. 
 

Schválení střednědobého výhledu Obce Milčice pro rok 2023-2024 
Zastupitelstvu byl předložen sestavený střednědobý výhled obce pro roky 2023-2024. 

Pro: p. Douděra, p. Dytrych, p. Bašus, p. Čechrák, p. Černý 
Usnesením byl střednědobý výhled obce pro roky 2023-2024 schválen. 

 
Schválení rozpočtu MŠ Milčice pro rok 2022 

Zastupitelstvu byl předložen sestavený rozpočet MŠ Milčice pro rok 2022 jako vyrovnaný. 
Pro: p. Douděra, p. Dytrych, p. Bašus, p. Čechrák, p. Černý 
Usnesením byl rozpočet MŠ Milčice pro rok 2022 schválen. 

 
Návrh střednědobého výhledu MŠ Milčice pro rok 2023-2024 

Zastupitelstvu byl předložený sestavený střednědobý výhled MŠ Milčice pro roky 2023-2024. 
Pro: p. Douděra, p. Dytrych, p. Bašus, p. Čechrák, p. Černý 

Usnesením byl střednědobý výhled MŠ Milčice pro roky 2023-2024 schválen. 
 

Schválení obecně závazných vyhlášek č. 2/2021, 5/2021 
Zastupitelstvu byly předloženy nové obecně závazné vyhlášky: 

 OZV č.2/2021 – místní poplatek za obecní systém odpadového hospodářství 
 návrh OZV č.5/2021 – školský obvod 

Výše uvedené OZV byly posouzeny ze strany MV ČR bez námitek. 
 

Schválením výše uvedených obecně závazných vyhlášek dochází zároveň ke zrušení OZV 
č. 1/2019 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 

využívání a odstraňování komunálních odpadů, ze dne 21.01.2019. 
 

Pro: p. Douděra, p. Dytrych, p. Bašus, p. Čechrák, p. Černý 
Usnesením byly OZV č. 2/2021 a 5/2021 schváleny a OZV č. 1/2019 zrušena. 

  

ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 13.12.2021 
Přítomni: p. Douděra, p. Dytrych, p. Bašus, p. Čechrák, p. Černý  

Omluven: p. Král  
 
 

STRANA 3 
 



 
 

 
 
 
 

Příkazní smlouva – ostatní dopravní obslužnost, Městec Králové 
Zastupitelstvu byla předložena příkazní smlouva na zajišťování dopravní obslužnosti 

autobusových linek 426 a 433 pro rok 2022. 
p. Douděra, p. Dytrych, p. Bašus, p. Čechrák, p. Černý 

Usnesením byla příkazní smlouva schválena. 
 

Dohoda o vytvoření společného školského obvodu Obec Milčice vs. Město Sadská 
Zastupitelstvu byla předložena dohoda o vytvoření společného školského obvodu uzavřená 

s Městem Sadská, navržen byl roční příspěvek 1.000,- Kč na žáka 
Pro: p. Douděra, p. Dytrych, p. Bašus, p. Čechrák, p. Černý 

Usnesením byla dohoda o vytvoření společného školského obvodu Obec Milčice vs. 
Město Sadská schválena. 

 
Rozpočtové opatření č. 5/2021 

Zastupitelstvu bylo předloženo Rozpočtové opatření č. 5/2021, řešící upřesnění rozpočtu do 
jednotlivých paragrafů. 

Pro: p. Douděra, p. Dytrych, p. Bašus, p. Čechrák, p. Černý 
Usnesením bylo rozpočtové opatření č. 5/2021 schváleno. 

 
Dodatek č. 1/2022 se svozovou firmou odpadu NYKOS a.s. 

Zastupitelstvu byl předložen dodatek smlouvy č. 1/2022, doporučeno ke schválení bez 
připomínek. 

Pro: p. Douděra, p. Dytrych, p. Bašus, p. Čechrák, p. Černý 
Usnesením byl dodatek č. 1/2022 schválen. 

 
Složení inventarizační komise a plánu inventur za rok 2021 

Inventarizační komise pro inventury za rok 2021 bude pracovat ve složení: předseda Ing. 
Douděra, členové: Bc. Bašus a p. Černý. Komise bude pracovat dle schváleného plánu 

inventur. 
Pro: p. Douděra, p. Dytrych, p. Bašus, p. Čechrák, p. Černý 

Usnesením byl plán inventur a složení inventarizační komise schválen. 
 

Odměny pro gratulanty, kronikářku, expozici, dárkové balíčky 
Byly schváleny tyto odměny: pro gratulanty, kronikářku a expozici ve výši 2.000,- Kč/rok 

Hodnota dárkových balíčků pro oslavence bude ve výši 500,- Kč. 
Pro: p. Douděra, p. Dytrych, p. Bašus, p. Čechrák, p. Černý 

Usnesením byly odměny schváleny. 
  

STRANA 4 
 



 
 

 
 

OBYVATELÉ MILČIC V ČÍSLECH 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

Počet obyvatel trvale žijících v Milčicích v roce 2021 313 
Počet mužů v naší obci 166 
Počet milčických žen 147 
Průměrný věk zdejšího obyvatelstva 40,7 
Průměrný věk mužů 38,6 
Průměrný věk žen 43,1 

(Zdroj dat: Český statistický úřad) 
 

 

Složení obyvatelstva Milčic

Počet mužů Počet žen

 

Každý rok přinášíme v lednovém Zpravodaji malý přehled, jak si naše obec stojí 
co do počtu a složení obyvatelstva. Data Českého statistického úřadu ukazují, že 
oproti roku 2020 se v roce 2021 počet obyvatel nezměnil – stále v Milčicích žije 313 
obyvatel. Převažuje také opět počet mužů nad ženami. Průměrný věk obyvatel je 
40,7 let a starší jsou zde v průměru ženy zhruba o 4 a půl roku. Také v roce 2021 
jsme se potýkali s onemocněním covid-19, ale v naší obci naštěstí nedošlo ke 
ztrátám na životech v souvislosti s ním. Počty nakažených se obvykle pohybovaly 
v řádu jednotek a u nikoho se nevyskytl závažný průběh. V roce 2021 se lidé také 
zapojili do celostátního sčítání lidu. Výsledky však bohužel stále nejsou dostupné.  

STRANA 5 
 


